

| Cuenta | Denominacion | Presupuesto Inicial | Reprogramacion Ampliacion | Presupuesto Actual | Devengado Acumulado | Devengado del Mes | Total Devengado | Total Ejecutado | Saldo Actual | % Ejec. |
|-------------|--|---------------------|---------------------------|--------------------|---------------------|-------------------|-----------------|-----------------|----------------|---------|
| 10000000000 | INGRESOS CORRIENTES | 114.510.746.362 | 4.000.000.000 | 118.510.746.362 | 25.411.376.704 | 7.060.841.945 | 32.472.218.649 | 32.472.218.649 | 86.038.527.713 | 27,40 |
| 11000000000 | INGRESOS TRIBUTARIOS | 79.652.185.179 | 1.400.000.000 | 81.052.185.179 | 20.293.016.563 | 5.668.605.636 | 25.961.622.199 | 25.961.622.199 | 55.090.562.980 | 32,03 |
| 11200000000 | IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD | 46.191.444.084 | 300.000.000 | 46.491.444.084 | 11.677.836.791 | 4.460.842.846 | 16.138.679.637 | 16.138.679.637 | 30.352.764.447 | 34,71 |
| 11200130001 | Impuesto Inmobiliario | 26.000.000.000 | 0 | 26.000.000.000 | 9.377.504.070 | 3.589.798.076 | 12.967.302.146 | 12.967.302.146 | 13.032.697.854 | 49,87 |
| 11200330001 | Impuesto Adicional a los baldios y semi baldios | 1.965.600.000 | 0 | 1.965.600.000 | 327.102.465 | 93.929.200 | 421.031.665 | 421.031.665 | 1.544.568.335 | 21,42 |
| 11200430001 | Impuesto de Patente a los Rodados | 9.856.000.000 | 100.000.000 | 9.956.000.000 | 1.192.771.150 | 539.384.500 | 1.732.155.650 | 1.732.155.650 | 8.223.844.350 | 17,40 |
| 11200530001 | Impuesto a la Construcción | 6.904.389.776 | 0 | 6.904.389.776 | 517.219.858 | 237.327.694 | 754.547.552 | 754.547.552 | 6.149.842.224 | 10,93 |
| 11200630001 | Impuesto al Fraccionamiento de Tierra | 479.454.308 | 0 | 479.454.308 | 21.899.195 | 403.376 | 22.302.571 | 22.302.571 | 457.151.737 | 4,65 |
| 11200730001 | Impuesto a la Transferencia de Bienes Raíces | 986.000.000 | 200.000.000 | 1.186.000.000 | 241.340.053 | 0 | 241.340.053 | 241.340.053 | 944.659.947 | 20,35 |
| 11300000000 | IMPUESTO INTERNO SOBRE BIENES Y SERVICIOS | 23.487.322.725 | 600.000.000 | 24.087.322.725 | 7.259.372.581 | 696.085.231 | 7.955.457.812 | 7.955.457.812 | 16.131.864.913 | 33,03 |
| 11301230001 | Imp. de Patente a la Profesión, Comercio e Industria | 18.456.000.000 | 500.000.000 | 18.956.000.000 | 6.679.365.300 | 487.924.900 | 7.167.290.200 | 7.167.290.200 | 11.788.709.800 | 37,81 |
| 11301330001 | Impuesto a la Publicidad y Propaganda | 2.082.762.725 | 100.000.000 | 2.182.762.725 | 336.427.000 | 100.308.000 | 436.735.000 | 436.735.000 | 1.746.027.725 | 20,01 |
| 11301430001 | Impuesto a las Operaciones de Credito | 200.000.000 | 0 | 200.000.000 | 18.388.970 | 1.418.320 | 19.807.290 | 19.807.290 | 180.192.710 | 9,90 |
| 11301530001 | Imp. a las Rifas, Vtas. por Sorteos y Sorteos Public. | 70.000.000 | 0 | 70.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 70.000.000 | 0,00 |
| 11301630001 | Impuesto al Transporte Público de Pasajeros | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50.000.000 | 0,00 |
| 11301730001 | Imp. al Reg. de Marcas y Señales de Hacienda y | 93.000.000 | 0 | 93.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 93.000.000 | 0,00 |
| 11301830001 | Impuesto en Papel Sellado y Estampillas Municipales | 470.000.000 | 0 | 470.000.000 | 55.740.711 | 22.594.611 | 78.335.322 | 78.335.322 | 391.664.678 | 16,67 |
| 11301930001 | Imp. a los Espectáculos Públicos y Jgos. de Azar | 1.350.000.000 | 0 | 1.350.000.000 | 118.770.000 | 60.690.000 | 179.460.000 | 179.460.000 | 1.170.540.000 | 13,29 |
| 11302730001 | Impuesto al Faenamiento | 700.000.000 | 0 | 700.000.000 | 50.405.900 | 22.962.400 | 73.368.300 | 73.368.300 | 626.631.700 | 10,48 |
| 11302830001 | Impuesto de Cementerios | 15.560.000 | 0 | 15.560.000 | 274.700 | 187.000 | 461.700 | 461.700 | 15.098.300 | 2,97 |
| 11900000000 | OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS | 9.973.418.370 | 500.000.000 | 10.473.418.370 | 1.355.807.191 | 511.677.559 | 1.867.484.750 | 1.867.484.750 | 8.605.933.620 | 17,83 |
| 11900330001 | Multas | 2.584.318.370 | 0 | 2.584.318.370 | 156.809.304 | 40.591.010 | 197.400.314 | 197.400.314 | 2.386.918.056 | 7,64 |
| 11900430001 | Fondo de Cobertura Especial | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 11900530001 | Contribucion para conservacion de pavimentos | 548.500.000 | 0 | 548.500.000 | 35.650.096 | 18.232.000 | 53.882.096 | 53.882.096 | 494.617.904 | 9,82 |
| 11900630001 | Contribucion para obras mucnicipales que producen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 11900730001 | Contrib. Esp. Adicional al Imp. Inmob. (Art. 166 inc. | 4.895.000.000 | 500.000.000 | 5.395.000.000 | 1.002.297.181 | 392.942.549 | 1.395.239.730 | 1.395.239.730 | 3.999.760.270 | 25,86 |
| 11900830001 | Contribucion Especial Adicional al Impuesto de | 1.195.600.000 | 0 | 1.195.600.000 | 119.009.610 | 53.802.890 | 172.812.500 | 172.812.500 | 1.022.787.500 | 14,45 |
| 11900930001 | Otros Ingresos Tributarios | 750.000.000 | 0 | 750.000.000 | 42.041.000 | 6.109.110 | 48.150.110 | 48.150.110 | 701.849.890 | 6,42 |
| 13000000000 | INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 13.105.908.794 | 2.300.000.000 | 15.405.908.794 | 3.503.232.307 | 644.220.325 | 4.147.452.632 | 4.147.452.632 | 11.258.456.162 | 26,92 |
| 13200000000 | TASAS Y DERECHOS | 11.105.908.794 | 2.300.000.000 | 13.405.908.794 | 3.487.823.307 | 627.602.275 | 4.115.425.582 | 4.115.425.582 | 9.290.483.212 | 30,70 |
| 13201030001 | Tasa por Tercerización de Servicios | 890.922.765 | 0 | 890.922.765 | 75.906.000 | 0 | 75.906.000 | 75.906.000 | 815.016.765 | 8,52 |
| 13202130001 | Tasa por Servicio de Salubridad | 1.505.886.029 | 0 | 1.505.886.029 | 325.353.100 | 26.578.600 | 351.931.700 | 351.931.700 | 1.153.954.329 | 23,37 |
| 13202230001 | Tasa por Contrastación e Inspección de Pesas y Medidas | 852.000.000 | 100.000.000 | 952.000.000 | 206.325.500 | 12.555.900 | 218.881.400 | 218.881.400 | 733.118.600 | 22,99 |
| 13202330001 | Tasas por inspeccion de Instalaciones | 750.000.000 | 100.000.000 | 850.000.000 | 220.154.500 | 12.782.900 | 232.937.400 | 232.937.400 | 617.062.600 | 27,40 |
| 13202430001 | Tasas por servicios de desinfeccion | 2.576.540.000 | 1.000.000.000 | 3.576.540.000 | 1.107.600.200 | 108.877.000 | 1.216.477.200 | 1.216.477.200 | 2.360.062.800 | 34,01 |
| 13202530001 | Tasas por recoleccion de basuras, limpieza de vias | 432.560.000 | 0 | 432.560.000 | 55.601.270 | 26.162.486 | 81.763.756 | 81.763.756 | 350.796.244 | 18,90 |
| 13202730001 | Tasas por serv. prev. y protec. a riesgo de incendio, | 587.000.000 | 100.000.000 | 687.000.000 | 165.025.120 | 25.399.940 | 190.425.060 | 190.425.060 | 496.574.940 | 27,72 |
| 13203030001 | Tasas por conservacion parques, jardines y paseos | 359.000.000 | 0 | 359.000.000 | 249.438 | 0 | 249.438 | 249.438 | 358.750.562 | 0,07 |
| 13203330001 | Tasa por Inspección de Autovehículos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 13203430001 | Tasa Ambiental | 3.152.000.000 | 1.000.000.000 | 4.152.000.000 | 1.331.608.179 | 415.245.449 | 1.746.853.628 | 1.746.853.628 | 2.405.146.372 | 42,07 |
| 13300000000 | MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS | 2.000.000.000 | 0 | 2.000.000.000 | 15.409.000 | 16.618.050 | 32.027.050 | 32.027.050 | 1.967.972.950 | 1,60 |
| 13300130001 | Multas | 1.500.000.000 | 0 | 1.500.000.000 | 5.988.140 | 10.242.250 | 16.230.390 | 16.230.390 | 1.483.769.610 | 1,08 |
| 13309930001 | Otros Derechos no Tributarios | 500.000.000 | 0 | 500.000.000 | 9.420.860 | 6.375.800 | 15.796.660 | 15.796.660 | 484.203.340 | 3,16 |
| 13400000000 | GESTION TRIBUTARIA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 13400130001 | Gestion Tributaria | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 14000000000 | VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION | 9.492.588.427 | 300.000.000 | 9.792.588.427 | 1.193.852.904 | 564.104.547 | 1.757.957.451 | 1.757.957.451 | 8.034.630.976 | 17,95 |
| 14100000000 | VENTAS DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA | 4.834.488.427 | 300.000.000 | 5.134.488.427 | 568.130.350 | 285.219.200 | 853.349.550 | 853.349.550 | 4.281.138.877 | 16,62 |
| 14100130001 | Venta de Libros, Formularios y Documentos | 485.000.000 | 0 | 485.000.000 | 43.234.500 | 19.731.500 | 62.966.000 | 62.966.000 | 422.034.000 | 12,98 |
| 14100630001 | Venta de Bienes Varios | 1.690.000.000 | 300.000.000 | 1.990.000.000 | 259.000.000 | 129.400.000 | 388.400.000 | 388.400.000 | 1.601.600.000 | 19,52 |
| 14100830001 | Chapas Numerativas de Inmuebles | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 30.000.000 | 0,00 |

Ejecucion Presupuestaria Mensual de Ingresos Marzo/2021

| Cuenta | Denominacion | Presupuesto Inicial | Reprogramacion Ampliacion | Presupuesto Actual | Devengado Acumulado | Devengado del Mes | Total Devengado | Total Ejecutado | Saldo Actual | % Ejec. |
|-------------|---|---------------------|---------------------------|--------------------|---------------------|-------------------|-----------------|-----------------|----------------|---------|
| 14100930001 | Provision de Copias Plano, Inf. Tecnico, Planif. | 56.000.000 | 0 | 56.000.000 | 1.035.850 | 402.700 | 1.438.550 | 1.438.550 | 54.561.450 | 2,57 |
| 14101030001 | Provision de Distintivos para Vehiculos | 2.231.488.427 | 0 | 2.231.488.427 | 253.850.000 | 128.025.000 | 381.875.000 | 381.875.000 | 1.849.613.427 | 17,11 |
| 14101330001 | Usuario de Energia Electrica | 342.000.000 | 0 | 342.000.000 | 11.010.000 | 7.660.000 | 18.670.000 | 18.670.000 | 323.330.000 | 5,46 |
| 14200000000 | VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA | 4.658.100.000 | 0 | 4.658.100.000 | 625.722.554 | 278.885.347 | 904.607.901 | 904.607.901 | 3.753.492.099 | 19,42 |
| 14200730001 | Aranceles Educativos | 165.000.000 | 0 | 165.000.000 | 3.345.000 | 23.285.000 | 26.630.000 | 26.630.000 | 138.370.000 | 16,14 |
| 14201030001 | Servicio medico y Hospitalario | 700.600.000 | 0 | 700.600.000 | 175.000 | 35.000 | 210.000 | 210.000 | 700.390.000 | 0,03 |
| 14201230001 | Servicios Varios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 14201630001 | Servicios Tecnicos y Administrativos en General | 3.792.500.000 | 0 | 3.792.500.000 | 622.202.554 | 255.565.347 | 877.767.901 | 877.767.901 | 2.914.732.099 | 23,14 |
| 15000000000 | TRANSFERENCIA CORRIENTE | 5.120.134.689 | 0 | 5.120.134.689 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.120.134.689 | 0,00 |
| 15300000000 | TRANF. CONSOLID. DE ENTIDADES Y ORGANISMOS DE ESTADO P/ | 5.120.134.689 | 0 | 5.120.134.689 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.120.134.689 | 0,00 |
| 15307030003 | Ley N° 4758/12 Fonacide | 1.971.407.170 | 0 | 1.971.407.170 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.971.407.170 | 0,00 |
| 15307030011 | Aporte de Gobierno Central con Royalties | 2.828.727.519 | 0 | 2.828.727.519 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.828.727.519 | 0,00 |
| 15308030007 | Aporte de Gobierno Central con Canon Fiscal (Juegos de | 320.000.000 | 0 | 320.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 320.000.000 | 0,00 |
| 16000000000 | RENTA DE LA PROPIEDAD | 4.659.929.273 | 0 | 4.659.929.273 | 207.318.930 | 88.531.437 | 295.850.367 | 295.850.367 | 4.364.078.906 | 6,35 |
| 16100000000 | INTERESES | 170.400.000 | 0 | 170.400.000 | 0 | 115.622 | 115.622 | 115.622 | 170.284.378 | 0,07 |
| 16100230001 | Interese por deposito | 170.400.000 | 0 | 170.400.000 | 0 | 115.622 | 115.622 | 115.622 | 170.284.378 | 0,07 |
| 16300000000 | ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, TIERRAS Y TERRENOS | 4.489.529.273 | 0 | 4.489.529.273 | 207.318.930 | 88.415.815 | 295.734.745 | 295.734.745 | 4.193.794.528 | 6,59 |
| 16301030001 | Usufructo de Tierra en Cementerio | 114.000.000 | 0 | 114.000.000 | 1.790.000 | 300.000 | 2.090.000 | 2.090.000 | 111.910.000 | 1,83 |
| 16301130001 | Uso de Mercado Municipal | 412.000.000 | 0 | 412.000.000 | 39.163.000 | 24.504.000 | 63.667.000 | 63.667.000 | 348.333.000 | 15,45 |
| 16301330001 | Ocupacion Precaria de Bienes de Dominios Publicos | 245.000.000 | 0 | 245.000.000 | 3.954.130 | 4.000.000 | 7.954.130 | 7.954.130 | 237.045.870 | 3,25 |
| 16301430001 | Arrendamiento de Terrenos y Predios Municipales | 2.215.670.000 | 0 | 2.215.670.000 | 6.247.975 | 2.662.341 | 8.910.316 | 8.910.316 | 2.206.759.684 | 0,40 |
| 16301530001 | Ocupacion de Casillas, Mesas, Puestos de Ventas y | 236.000.000 | 0 | 236.000.000 | 14.480.000 | 4.530.000 | 19.010.000 | 19.010.000 | 216.990.000 | 8,06 |
| 16301930001 | Maquina Identificadora | 480.000.000 | 0 | 480.000.000 | 91.020.000 | 41.540.000 | 132.560.000 | 132.560.000 | 347.440.000 | 27,62 |
| 16302030001 | Uso SSHH del Mercado Municipal | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 16302130001 | Canon de Estacionamiento en la Via Publica | 170.000.000 | 0 | 170.000.000 | 37.970.130 | 4.554.360 | 42.524.490 | 42.524.490 | 127.475.510 | 25,01 |
| 16302230001 | Uso de Columbario Municipal | 125.000.000 | 0 | 125.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 125.000.000 | 0,00 |
| 16302330001 | Canon por Aprobación de Planos PCI | 120.000.000 | 0 | 120.000.000 | 447.000 | 0 | 447.000 | 447.000 | 119.553.000 | 0,37 |
| 16302630001 | Uso de Gimnasio Municipal | 160.500.000 | 0 | 160.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 160.500.000 | 0,00 |
| 16302730001 | Uso de Equipos Camineros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 16302830001 | Uso de Teatro y Salón Municipal | 125.359.273 | 0 | 125.359.273 | 0 | 0 | 0 | 0 | 125.359.273 | 0,00 |
| 16302930001 | Canon por Inspección Técnica vehicular | 0 | 0 | 0 | 246.695 | 325.114 | 571.809 | 571.809 | 571.809 | INF |
| 16309930001 | Alquileres Varios | 86.000.000 | 0 | 86.000.000 | 12.000.000 | 6.000.000 | 18.000.000 | 18.000.000 | 68.000.000 | 20,93 |
| 19000000000 | OTROS RECURSOS CORRIENTES | 2.480.000.000 | 0 | 2.480.000.000 | 213.956.000 | 95.380.000 | 309.336.000 | 309.336.000 | 2.170.664.000 | 12,47 |
| 19100000000 | OTROS RECURSOS | 2.480.000.000 | 0 | 2.480.000.000 | 213.956.000 | 95.380.000 | 309.336.000 | 309.336.000 | 2.170.664.000 | 12,47 |
| 19100830701 | OPACI | 1.050.000.000 | 0 | 1.050.000.000 | 213.956.000 | 95.380.000 | 309.336.000 | 309.336.000 | 740.664.000 | 29,46 |
| 19100930001 | Varios | 1.430.000.000 | 0 | 1.430.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.430.000.000 | 0,00 |
| 20000000000 | INGRESOS DE CAPITAL | 16.439.860.142 | 0 | 16.439.860.142 | 0 | 0 | 0 | 0 | 16.439.860.142 | 0,00 |
| 21000000000 | VENTAS DE ACTIVOS | 175.000.000 | 0 | 175.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 175.000.000 | 0,00 |
| 21100000000 | VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL | 175.000.000 | 0 | 175.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 175.000.000 | 0,00 |
| 21101030001 | Venta de Activos de Capital | 175.000.000 | 0 | 175.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 175.000.000 | 0,00 |
| 22000000000 | TRASNFERENCIAS DE CAPITAL | 16.264.860.142 | 0 | 16.264.860.142 | 0 | 0 | 0 | 0 | 16.264.860.142 | 0,00 |
| 22300000000 | TRANSFERENCIAS CONSOLID. INTERGUBERNAMENTALES DE | 16.264.860.142 | 0 | 16.264.860.142 | 0 | 0 | 0 | 0 | 16.264.860.142 | 0,00 |
| 22307030003 | Aportes del Gobierno Central con FONACIDE | 4.599.950.066 | 0 | 4.599.950.066 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4.599.950.066 | 0,00 |
| 22307030011 | Aportes de Gobierno Central con Royalties | 11.314.910.076 | 0 | 11.314.910.076 | 0 | 0 | 0 | 0 | 11.314.910.076 | 0,00 |
| 22308030007 | Aportes de Gobierno Central c/Canon Fiscal (Juego de | 350.000.000 | 0 | 350.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 350.000.000 | 0,00 |
| 30000000000 | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 31000000000 | ENDEUDAMIENTO INTERNO | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 31300000000 | PRESTAMO AL SECTOR PRIVADO, VARIOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 31300920699 | Prestamo del Sector Privado, Varios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 34000000000 | SALDO INICIAL DE CAJA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |

Ejecucion Presupuestaria Mensual de Ingresos Marzo/2021

| Cuenta | Denominacion | Presupuesto Inicial | Reprogramacion Ampliacion | Presupuesto Actual | Devengado Acumulado | Devengado del Mes | Total Devengado | Total Ejecutado | Saldo Actual | % Ejec. |
|----------------------|--|------------------------|---------------------------|------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|--------------|
| 34300000000 | RECURSOS CON AFEC. ESPECIF. CTE. Y CPTAL. (ROYALTIES) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 34302030003 | Recurso de Afect.Especif.Corriente y Capital | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 34302030007 | Recursos con Afect.Esp.Corriente Capital | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 34302130011 | Recursos con Afect. Especific. Cte. y Cptal. (Royalties) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 34302230007 | Recursos con Afect. Especific. Cte. y Cptal. (Jgos. de | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 34302330003 | Recursos con Afect. Especific. Cte. y Cptal. (Fonacide) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| Total General | | 130.950.606.504 | 4.000.000.000 | 134.950.606.504 | 25.411.376.704 | 7.060.841.945 | 32.472.218.649 | 32.472.218.649 | 102.478.387.855 | 24,06 |

LIC. GRACIELA ROJAS BOGADO
Enc. Ejecucion Presupuestaria

Lic. Eison J. Salinas Gonzalez
Jefe Dpto. Contabilidad

Lic. Sandra Karina Cardenas Agüero
Director Administracion y Finanzas

Sr. Alcibiades Quiñonez Ayala
Intendente Municipal